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VOLBY 1990
Podle denního tisku, ale i podle zahraničních pozorovatelů, pro-

běhly volby v Československu na velmi dobré úrovni. Mnozí o nich mluví
v superlativech, někteří dokonce mluví o "nadšeném" hlasování. Není
divu. Se svými 96 % jsme hravě překonali i ty státy, které si nejvíce
zakládají na své demokratičnosti.

Průběh voleb v Horních Počernicích byl, pokud mohu soudit, dů-
stojný a tolerantní. Mnoho občanů tuto chvíli pojalo opravdu svátečně
- montérky a domácí šaty, ve kterých často vyběhnou do samoobsluhy
vystřídaly sváteční. Zřejmě na všechny působily tyto dva dny s celou
svou historickou důležitostí a lidé pochopili, že ke vstupu do Evropy
nestačí jen správná mezinárodní politická orientace a jednání našich
čelních představitelů, ale i jednání a vystupování každého z nás.

Přípravě voleb v naší obci byla věnována značná pozornost a úsi-
lí. Všichni pracovníci MNV, členové okrskových volebních komisí i bri-
gádníci pracovali s neobvyklou chutí a nadšením.

Uspořádání a distribuci hlasovacích lístků, volebních legitimací
nemohli zvládnout pouze určení pracovníci, proto se zapojili i bri-
gádníci z řad občanů. V obci bydlí více než 8 300 voličů, k tomu při-
stoupila povinná reserva, a tak se počet tiskopisů a obálek blíží
10 000 kusů.

Přes značnou základní odlišnost od předešlých "jednomyslných"
voleb, nedošlo k vážnějším nedostatkům.

V předvolední kampani nechyběly některé výsřelky, jako strhávání
plakátů, svévolné nápisy apod. S tím však pravá předvolební kampaň již
asi souvisí. Jde spíše o to, jak dlouho potrvá jednotlivým straní
a hnutím než uklidí "zbytky" své volební kampaně z autobusových za-
stávek, veřejných budov.

Volby v letošním roce byly v mnohém nové a jiné. Jejich základ
pocházel z idejí předválečné republiky. Volební systém čerpal z osvěd-
čených systémů evropských, ale i ostatních zemí celého světa.

/HŠ/
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Výsledky voleb v jednotlivých obvodech

Strany a hnutí, které nezískaly alespoň v jednom zastupitelském orgánu
více jak 5% hlasů, nejsou v tomto přehledu uváděny.

ZŠ Stoliňská I ZŠ Stoliňská II AS Božanovská

SL SN ČNR SL SN ČNR SL SN ČNR

ČSS 5.8 3.6 3.6 3.7 2.7 2.4 4.5 3.1 2.7
OF 71.9 72.8 70.7 35.0 35.0 35.5 66.0 67.5 68.4
KSČ 10.3 10.3 10.2 38.7 39.2 39.1 11.8 12.3 12.0
ZELENÍ 0.9 0.9 0.4 3.8 3.1 5.3 2.4 1.7 2.7
SOC.DEM. 1.8 2.2 2.7 5.6 5.0 5.1 4.5 3.1 3.4
KDU 4.9 4.0 6.2 6.1 6.3 5.0 5.2 6.5 5.4

ZŠ Spojenců RaJ Sekeřická LŠU Vysokovská

ČSS 4.9 4.4 4.6 3.6 3.0 3.3 8.1 6.6 3.7
OF 67.2 66.2 67.1 39.5 40.3 40.1 62.1 61.0 63.4
KSČ 10.9 10.6 10.1 31.9 31.8 31.3 10.1 10.0 9.7
ZELENÍ 2.1 2.5 3.9 4.0 4.0 6.9 2.7 3.4 6.0
SOC.DEM. 3.4 3.7 3.3 5.1 4.2 4.3 6.1 6.2 6.0
KDU 6.9 7.1 6.7 8.4 7.5 6.8 7.0 7.5 8.0

ZŠ Ratibiřická I ZŠ Ratibořická II Kino OKO Votuzská

ČSS 4.6 4.4 3.4 5.6 5.1 3.7 6.6 6.2 4.2
OF 70.1 72.0 72.6 69.5 68.0 68.8 66.1 65.6 72.7
KSČ 7.2 7.4 7.3 8.3 8.4 8.7 9.6 9.3 7.8
ZELENÍ 3.3 3.0 4.6 3.0 3.0 5.4 2.6 2.4 2.9
SOC.DEM. 3.9 3.5 4.1 3.8 4.4 5.3 2.6 3.6 3.4
KDU 4.9 4.8 4.4 4.9 4.2 4.0 6.6 7.8 5.9

KSOB Votuzská RaJ Ve žlíbku Ubytovna VS

ČSS 4.5 3.7 1.9 5.0 4.4 3.0 5.4 4.3 4.3
OF 49.4 49.1 50.7 64.5 64.6 65.2 66.3 65.0 67.7
KSČ 23.9 23.6 23.7 10.0 9.9 9.7 6.3 7.0 6.4
ZELENÍ 4.9 4.8 6.1 3.6 2.2 4.7 3.4 4.4 5.4
SOC.DEM. 5.2 4.8 6.1 7.6 7.2 6.1 4.8 4.5 4.5
KDU 4.8 4.8 4.8 3.4 3.8 4.7 6.6 6.3 6.3



Jak jsme volili v Horních Počernicích ?

SL SN

Máme tedy za sebou první svobodné volby po dlouhé řadě let.
Celostátní výsledky voleb jsou asi dobře známy, ale každého zřejmě
bude zajímat, jak dopadly u nás v Horních Počernicích. Celkové výsled-
ky za Horní Počernice zobrazuje názorně diagram na této stánce. Po-
drobné výsledky jednotlivých volebních okrsků (v Počernicích jich je
12 ) jsou vyvěšeny ve skřínce OF u národního výboru.

Celkově se procenta hlasů získaná jednotlivými stranami a hnu-
tími příliš neliší od výsledků dosažených na Praze 9 nebo celopraž-
ských. Výrazně se ale liší výsledky voleb v okrscích složených převáž-
ně z rodinných domů ( 9 volebních okrsků ) - 67% OF a 9% KSČ od okrsků
převážně "sídlištních" ( 3 okrsky ) - 41% OF a 32% KSČ. Je potěšující,
vzhledem ke specifičnosti těchto částí Počernic, že pouze v jednom
z těchto volebních okrsků získala KSČ více hlasů, než kterákoli jiná
strana. Úspěchem je i to, že nikde komunisté nezískali více než 40%
hlasů.

Z grafu jednoznačně vyplývá, že více hlasů než KSČ mohli v Po-
černicích získat nejvýše dvě strany nebo hnutí. Jestliže by se hlasy
rozdělily rovnoměrně třem stranám, vyšla by KSČ v Počernicích z voleb
vítězně. Tím je potvrzena správnost předvolebního varování OF o ne-
tříštění hlasů demokratického bloku, ale je to i vážné varování před
nadcházejícími komunálními volbami.

Chtěl bych v této souvislosti apelovat na politický rozum ostat-
ních demokratických stran a hnutí. Nenechme se strhnout zklamanými
mocenskými ambicemi některých politických představitelů k nechutným
výpadům. Pokud nám skutečně jde o demokratický rozvoj Horních Počer-
nic, hledejme cestu vzájemných dohod před komunálními volbami, ale
i po nich. Naše místní radnice dostane velké pravomoci a bude na nás
všech, využijeme-li možností, které tím získáváme k rozvoji obce, nebo
jestli je utopíme v žabomyších svárech.

Musíme vyřešit mnoho zděděných problémů - ještě v Evropě nejsme-
vítězství ve volbách je pouze předpoklad, záruka, že se nevrátíme do

padesátých let. To nejtěžší nás ještě čeká, naučit se toleranci
a rozumnému hospodaření. Za minulých 40 let budeme muset zaplatit
i my, kteří za ně neneseme zodpovědnost. Starší lidé v důchodu platit
nemohou, totalitní režim jim nechal za celoživotní práci ubohou
almužnu. Současný majetek KSČ je jen slabý zlomek toho, co bývalá "ve-
doucí síla" promrhala. Nezbývá tedy nic jiného, než abychom dluhy "
šlechty", a věřím, že tentokrát naposled, zaplatili my, obyčejní,
lidé.
Čím dřív se nám to podaří, tím dřív budeme žít jako ostatní evropské
národy.

Tomáš Kádner
OF H.Počernice

ČNR



SDRUŽENÍ PRO STARÉ CHVALY

Pod tímto bylo dne 31. 5. 1990 zaregistrováno Ministerstvem vni-
tra ČR Sdružení občanů Chval. Tím se stává právním subjektem. S pro-
gramem tohoto sdružení jsme vás seznámili již ve zpravodaji č. 5.

Dne 11. 6. 1990 se v agitačním středisku "U Vodičků" konalo 1.
setkání členů sdružení, které bylo zahájeno těmito slovy:

"Sešli jsme se zde proto, abychom založením tohoto sdružení dali našim
dřívějším iniciativám oficiální ráz a konečný smysl a hlavně větší
důraz našim budoucím požadavkům. Abychom je sjednotili, dali jim sroz-
umitelnost a byli schopni je předložit jako konstruktivní návrhy k ře-
šení. V minulosti se stávalo, že jsme o svém snažení navzájem nevěděli
a často byly naše protesty marným voláním k hluchému. Minulé období
svým "progresivním" megalomanským stavebnistvím poznamenalo naše okolí
a neváhám říci i duše. Architekturou, která ztratila právo užívat
tohoto jména, s naprostým nerespektováním vyváženosti přírody a toho,
co již tu je. Začala se přepočítávat na počty bytů, kilometry dálnic,
tuny materiálu a miliony korun. O právu na kulturní bydlení a čistotu
se vůbec nemluvilo. Tak jako jinde, byli jsme i my obklíčeni několike-
rými obludnostmi, které přinejmenším znepříjemňují život. Na jedné
straně je sídliště, které nás oddělilo od hlavní části Počernic, na
straně druhé dálnice, bůh ví proč řešená zrovna takto, která má snad
jen tu jedinou výhodu pro nás, že asi zabrání rozpínajícímu se sídliš-
ti Černý most, aby se rozlezlo mezi nás. Kvůli ní zmizelo oblíbené
nedělní místo - háječek se skalkou a třešňovkou, do zadních hájků již
bezpečný přístup není. Na straně jižní dálnice zas oddělila od nás les
a procházkovou trasu k němu a do Dolních Počernic. Daleko závažnější
jsou však jiné důsledky a těmi jsou stálý hluk a pištění kol většiny
aut zatáčejících na přípojce. Zvýšením silničního náspu se dosáhlo
toho, že proudění vzduchu se přeneslo do větší výšky a při inverzích
se údolí stává studenou a kouřovou dolinou. Také Chvalka je dnes uzav-
řena a tak jediným místem, kde v obci zbylo kousek přírody, je třeš-
ňovka na "Stráních", která by si zasloužila samostatné pojednání. Nad
skalami pak bývalé pole je z velké části Xaverova, dále se tam začíná
ve své obludnosti rýsovat ohyzdná budova garáží. Z původního plánova-
ného projektu lesoparku zbyl udržovaný plácek lemovaný skládkou, pos-
tupně zarůstající plevelem. A konečně zde máme střed obce a to okolí
kostela a areál státních statků. Toto místo, či vlastně obava o osud
tohoto místa dala konkrétní podobu myšlenkám na vznik sdružení. Dopis,
který přípravný výbor adresoval stavební komisi MNV se stal spíše
odrazovým můstkem k zahájení jednání, než aby vyjadřoval jenom obavu
o zrušení Chval. V té době jsme již byli přesvědčeni o tom, že toto
místo, cenné svým neopakovatelným koloritem, musí zůstat nedotčené
nevhodnými zásahy a dostavbu řešit tak, aby s těmito objekty vytvářela
esteticky a kulturně hodnotný celek. Aby se zároveň toto místo stalo
centrem společenského dění, tak jako každé podobné město má náměstí
právě ve svém historickém centru. Doposud jsem nemluvila o nedostatku
obchodů a služeb u nás. Obzvláště citelně se to dotýká dříve narozen-
ých občanů, pro které právě nakoupit je v současnosti největší prob-
lém. Proto se domníváme, že při rekonstrukci objektů státních statků,
o níž se uvažuje, by mělo být široce pamatováno právě na obchody.
Pokračovat o nedostatcích na Chvalech by šlo dále, připomeňme jen
problém se znehodnocenou pitnou vodou, odtokovou vodou, mnohde jsou
cesty ve stejném stavu jak před 30 lety, někde horší. Ale to není
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v hlavní náplni tohoto setkání. Budou to pro nás problémy k řešení. Po
mnoho let se na Chvaly zapomínalo a základní otázky se neřešily. Před-
pokládáme, že se změnami v celé společnosti dojde ke změně přístupu
odpovědných orgánů k naší obci a hlavně k nám. Protože chceme již mít
jistotu, že nebudeme obcházeni jako dřív a protože dále hrozí nebez-
pečí - sice jiné, ale opět prudké výstavby, chceme spolupracovat s ná-
rodním výborem při řešení problémů a sami přicházet s návrhy a náměty
na řešení. Na závěr tohoto úvodu několik údajů: v roce 1929 bylo ve
Chvalech provozováno 13 obchodů se smíšeným zbožím, obchod s kožešina-
mi, obchod střižním zbožím a prodej cukroví (brožura 900 let Chval)".

Po tomto neveselém úvodu jsme se již věnovali tomu, co bylo od
začátku roku uděláno a jaká bude naše činnost v nejbližším období.
Schůzky se zúčastnil na naše pozvání též předseda MNV Horní Počernice
pan Ivan Liška, který v druhé polovině setkání odpovídal na velice
různorodé dotazy občanů a reagoval konkrétními návrhy k nim. Účast
byla oproti našemu očekávání vysoká. Zvýšený zájem je samozřejmě odra-
zem nového období ve společnosti, též je ale i obrazem veliké potřeby
řešení nahromaděných problémů v této části obce. Minulá správa prob-
lémy neřešila a ani o nich nechtěla vědět. Velice se vážíme toho, že
současný předseda mezi nás zavítal a přislíbil, že budeme přizváni
k jednání o zdejších problémech. Považujeme to za náznak nové tvůrčí
spolupráce mezi obyvateli Chval a počernickou radnicí.

Za minulé období je však problémů nahromaděno tolik, Horní Počer-
nice jsou veliké a jen naše oblast by sama o sobě dokázala plně za-
městnat správu obce na několik let. Proto ve sdružení předpokládáme
takovou činnost, která bude pomáhat konkrétními návrhy pro určitá
řešení, pro určité priority potřeb, zpracování podkladů apod.

Z toho vychází příprava na naši prázdninovou činnost:
Na prvním místě uvádíme provedení ankety, kterou již naši členové
obdrželi. Jsou v ní otázky nejen týkající se vlastního sdružení, ale
hlavně takové, které zahrnují problémy z oblasti bydlení, obchodů
využití prostranství apod. S touto anketou se obracíme i na ostatní
občany Chval. Očekáváme, že tento konkrétní průzkum místních potřeb
spolu s připravovanou fotodokumentací neřešených problémů umožní zpa-
covat jakousi registraci, která bude sloužit k přípravě dalších návr-
hů.

Na druhém místě je návrh změny rozdělení volebních obvodů, aby se
respektovalo rozložení podle charakteru zástavby a ne jako dosud (0V 1
a 0V 2). Podle zkušeností jsou problémy obyvatel v rodinných domcích
a řadovkách diametrálně odlišné od sídliště FMV, které má pro nás
základní potřeby již vyřešeny. Provedení této změny požadujeme ještě
do komunálních voleb.

Za třetí, a to ne významem, považujeme podílet se svými návrhy na
přípravě rekonstrukce historické části Chval. Byli jsme informováni,
že Státní statek hl. m. Prahy chce objekty, které v současnosti využí-
vá, přebudovat na hotelový komplex. Z toho pramení náš pocit ohrožení
této lokality. Nehrozí již demolice jako dříve, ale tak jako i jinde,
nebezpečí chaotické přestavby s vidinou zisku a jiných "vizí". Toto
místo má svou neopakovatelnou charakteristiku, byť v současné době
působí neutěšeným dojmem a je značně zchátralé, je dost hodnotným
dědictvím, než abychom se k němu zachovali necitelně. Je třeba rekon-
strukci s dostavbami řešit opravdu uvážlivě a ve spolupráci se Státní
památkovou péčí a svým způsobem i velkoryse. Pak je zde otázka, zda
Státní statek bude, byť ve spolupráci s nějakou jinou firmou se za-
hraniční spoluúčastí, schopen dostatečně zabezpečit tak nákladnou
rekonstrukci v požadované kvalitě a zda budou též respektovat potřeby
zdejších obyvatel. Dosavadní způsob jejich hospodaření s těmito objek-
ty nevyvolává zrovna důvěru. Vždyť mnoho zdejších jiných budov, které
zde v minulosti stály a o které se statek "staral", zchátraly natolik,



že musely být srovnány se zemí a zbyla po nich jen brána u nové školy
Chanos.

Vážení přátelé, jak vidíte s problémy Chval bychom pokryli toto
celé vydání zpravodaje, ale i další. Dnes to byl tedy takový nástin
všech (?) oblastí problémů, které se nás dotýkají, takže příště snad
budeme stručnější.

Na závěr ještě poznámku: již dnes připravujeme 2. setkání členů
sdružení na září. Budeme vás o něm opět informovat.

Jitka Dubová
Sdružení pro staré Chvaly

HUS STÁLE ŽIVÝ
Společenské řády a jejich představitelé přicházejí

a odcházejí, a většina z nich upadá v zapomnění. Jsou
ale osobnosti, které překračují svojí dějinnou epochu.

Tak je to i s osobností Jana z Husince, který jako
mladý muž ze školy v Prachaticích si přichází doplnit
vzdělání do Prahy. Zde byl také později zapsán na uni-
verzitu, aby se stal bakalářem a později mistrem svo-
bodných umění. Přednášel na univerzitě a v r. 1400 do-
sáhl kněžského úřadu. Od roku 1402 zastává úřad děkana
filosofické fakulty Karlovy univerzity.

Studoval také v zahraničí, kde se setkal s Vik-
lefovými myšlenkami. Svůj reformní program světa

i církve přenáší do kaple Betlémské.
Jelikož jeho zápas za poznání a nastolení Boží pravdy začal být

nebezpečným pro mocné tohoto světa i církve, stává se nepohodlným. Hus
byl vzdělancem, který ze své křesťanské víry zápasil o právo na
vlastní přesvědčení pro každého.

Byl pozván na koncil do Kostnice, kde měl před celým světem ob-
hájit své názory. A tak 11.10.1414 s ochranným glejtem od krále Zik-
munda se vydal na cestu co Kostnice. Záhy zde byl zatčen a uvězněn.
Protože mu církevní sněm jeho názory nevyvrátil, odmítl se zříci svých
myšlenek. Jako kacíř byl upálen na hranici.

Jeho smrt pobouřila celý národ. Symbolem následného husitského
hnutí se stal kalich Páně. Tento duchovní proud ovlivnil celou Evropu.
Česká reformace tak předešla reformaci světovou.

Duchovní odkaz tohoto národního období je stále živý. K Husovi
a husitství, k jeho ideálům se náš národ vracel vždy v nejtěžších
a rozhodujících dobách.

Minulé období sice také přijalo tzv. husitské období za své, ale
protože mu nešlo o pravdu, o skutečné pochopení, poznání pravdy o Hu-
sovi a celé této slavné epochy našich národních dějin, byl Hus presen-
tován jen jako sociální reformátor, či vůdce prostého lidu.

Protože po celém světě se národy k Husovi a jeho odkazu vracejí
a z něho čerpají, učiníme tak i my.

A tak po mnoha desetiletích znovu obnovujeme ir v Horních Počer-
nicích tradici společenských shromáždění na paměť mistra Jana Husa
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u hořící hranice, která má připomenout, že člověka lze ponížit, zni-
čit, ale nejde umlčet pravdu, pro kterou žil a za kterou strašnou
smrtí zemřel mistr Jan Hus.

A tak vás všechny Církev československá husitská a místní sokol-
ská jednota zvou na čtvrtek 5. července 1990 na 20.00 hod. na sokolské
cvičiště ve Svépravicích, kde se u hořící hranice zamyslíme nad Huso-
vým odkazem pro naši současnost.

Krátkým projevem vám poslouží biskup Církve československé husit-
ské René Hradský.

Možná, že právě toto shromáždění nám dopomůže k tomu, abychom za
svůj přijali Husův odkaz, ve kterém především nám a našemu národu je
vzkázáno:

hledej pravdu, uč se pravdě, miluj prav-
du, prav pravdu, braň pravdu

až do smrti.

Rada starších Církve československé
husitské a místní jednota Sokol

OSVĚTOVÁ BESEDA
Osvětová beseda jako kulturní zařízení národního výboru byla

založena v roce 1953. Od té doby byla nositelkou kulturního dění v ob-
ci. Hlavní činností bylo mimoškolní vzdělávání dětí, později i dos-
pělých v kursech jazyka německého, anglického i pohybové výchovy pro
nejmenší děti.

V současné době je největší zájem o výuku jazyků. Stavem při-
hlášek dosahujeme počtu žáků základní školy. Od roku 1981 se mnohé
zlepšilo - převzali jsme Kulturní středisko Domeček. Zde máme zatím
pouze jednu třídu, ale usilujeme o zřízení dalších dvou tříd. Prospělo
by to veškeré výuce, protože by se mohly lépe využívat veškeré naše
moderní didaktické pomůcky.

Pro lepší seznámení nových obyvatel vydávala OB publikace-mono-
grafie. První - tehdy jenom cyklostylovaná - byla vydána v roce 1959.
Další již tištěná vyšla v roce 1971 a poslední v roce 1981.

Od začátku byla činnost OB spojena i s vydáváním místního časopi-
su. Hornopočernický zpravodaj byl rozmnožován, později tištěn na rota-
printu v tiskovém středisku Praha východ, později v tiskárně v Čeláko-
vicích. Od čísla 4 doznal časopis zlepšenou úpravu i tisk. V letošním
roce je vydáván již 20. ročník.

V Domečku pořádáme kulturní pořady. Máme zde sál, který pojme
maximálně 100 návštěvníků. Proto pořady jsou laděny komorně a nelze
zvát velká divadla, či soubory. Pro žáky místních škol pořádáme dopo-
lední představení, aby dětem odpadlo zdlouhavé dojíždění do centra
města.

A na závěr: přijďte se podívat i vy, kteří jste k nám ještě nena-
šli cestu.

Jan Balák



ANKETA
Máme zájem zjistit vaše názory a požadavky na možnosti vyžití občanů
v Horních Počernicích - jmenovitě v KS Domeček. Proto vás prosíme
o vyplnění dotazníku, případně další vaše podněty, názory a připomín-
ky, které by nám pomohly zkvalitnit další činnost kulturního středis-
ka.

1/ Kulturní pořady - mám zájem o návštěvu těchto typů pořadů:

a) koncerty - vážná hudba, folk, rock, dechovka a další

b) divadla malých forem, divadla jednoho herce, divadelní před
stavení pro děti, rozmlouvání se známými osobnostmi

d) vzdělávací pořady, přednášky s použitím diapizitivů atp.

e) další typy pořadů - uveďte jaké:

2/ Kursy

a)jazykovékursy-uveďtejaké:

b) krátkodobé praktické kursy - např. šití, správná výživa, zá-

klady fotografování atp.

c) doučovací kursy:

d) výtvarná výchova

3/ Výstavy -uveďte okruh zájmu:

4/ Po Út St Čt Pá So Ne - zde označte den, který je pro vás
nejvýhodnější k návštěvě kulturního zařízení (s přihlédnutím
k odjezdům na víkend, televiznímu programu, provozu místního
kina, které nehraje ve středu a ve čtvrtek ap.).

Vyplněný anketní lístek laskavě zašlete na adresu: Kulturní středisko
Osvětové besedy MNV "Domeček", Votuzská 322, Horní Počernice.

Svým názorem můžete sami ovlivnit skladbu kuturních pořadů!



DIVADELNÍ FESTIVAL

Opět po roce přijíždějí do přírodního divadla ve Svépravicich
amatérské divadelní soubory. Jejich více či méně zdařilá představení
mají diváky pobavit a zároveň ukázat, co zajímavého se na amatérské
scéně za minulý rok "urodilo". I když rozsah festivalu v žádném pří-
padě nemůže činnost amatérských divadel v plné šíři zmapovat, je ur-
čitým vzorem pro orientaci diváků.

Představení Audience v podání souboru RYO Slaný splnilo očekává-
ní. Diváci reagovali velice spontánně a bylo jasné, že text Václava
Havla pro většinu z nich není cizí. Na škodu nebylo ani občasné ak-
tualizování textu ve vztahu k právě skončeným volbám.

Poprvé se v divadle představil soubor Jiří z Poděbrad a předsta-
vením Báj skutečně překvapil. Nápaditá netradiční scéna i kostýmy,
znepokojující obsah hry a v neposlední řadě i výborné herecké prove-
dení - to vše vytvořilo pro diváky zážitek, který jim amatésrká před-
stavení tak často nenabízejí. Škoda, že u nás neznámý soubor nepřilá-
kal do divadla více diváků. Ti, kteří přišli, nelitovali.

Z úplně jiného soudku bylo představení souboru Máj Praha Lum-
pácivagabundus. Jeho cílem je diváka pobavit a to se určitě povedlo.
Smích provázel celé představení, herci byli několikrát vytleskáni na
"děkovačku", počasí přálo. Zkušený soubor přišel s oddechovou komedií
patrně v pravý čas a potvrdil i dobrou hereckou úroveň.

Z pohádek se nejvíce líbilo představení Kterak se čert o princez-
nu pokoušel (soubor Máj Praha). Klasická pohádka s bohatou výpravou je
pro děti pořád zajímavá a to i vzhledem k velkým věkovým rozdílům
publika (zhruba od 3 do 12 let).

Hana Čížková



POLEMIKA
S PRÁVNÍ PORADNOU JUDr Kunáška
V Hornopočernickém zpravodaji č. 6 byl uveřejněn příspěvek p.

JUDr Kunáška pod názvem "Právní poradna". Na otázku: "Má soukromník
možnost získat bilancovaný materiál?" - odpovídá p. JUDr Kunášek:
"Soukromý podnikatel nemůže koupit bilancovaný materiál. Toto omezení
na druhé straně koresponduje se skutečností, že zákon podnikateli
neumožňuje stanovit a určit ve státním plánu hospodářského a sociál-
ního rozvoje limity odběru".

Vzhledem k tomu, že tato otázka patří více do oblasti ekonomické
nebo obchodní, neodpovídá tato odpověd skutečnosti a u soukromých pod-
nikatelů může vyvolat zbytečné obavy nebo rozhořčení.

Přestože soukromým podnikatelům nejsou ve státním plánu hospodář-
ského a sociálního rozvoje stanovovány žádné povinnosti, byly již
v průběhu roku 1989 u bilancovaných položek ve státním plánu pro rok
1990 zahrnuty limity odběru pro soukromé podnikatele v položce "Dodáv-
ky pro tržní fondy", protože již v tomto období bylo počítáno se sou-
kromou činností na základě povolení vydávaných národními výbory.

Jedná se o takové materiály jako např. hutní materiály železných
a neželezných kovů a další.

Realizace těchto dodávek je uskutečňována zpravidla prostřed-
nictvím obchodních organizací (např. u železných hutních materiálů
prostřednictvím Ferony, dále např. prostřednictvím Domácích potřeb
atp. ).

Požadavky na výši těchto limitů odběru pro potřeby soukromníků se
však obtížně kvantifikují. Pokud bude třeba vybrané suroviny a výrobky
i nadále bilancovat, bude nutné výši těchto dodávek určovat podobně
jako v roce 1989 odborným odhadem, příště však zřejmě při vzájemné
dohodě centrálních orgánů s odpovědnými zástupci soukromých podnika-
telů.

Pro vysvětlení je třeba dodat, že limit odběru je v podstatě,
podle platných pravidel, povinnost dodavatele vůči odběrateli, pokud
odběratel na dodávce trvá.

Při prudkém rozvoji soukromého podnikání od počátku r. 1990 bylo
možné schválené limity odběru pro soukromé podnikatele v průběhu 1.
pololetí pro r. 1990 zvýšit projednáním statutárními zástupci podnika-
telů na příslušných centrálních orgánech.

Požadavky podnikatelů na zvýšení těchto limitů odběru však nebyly
správně uplatněny, pravděpodobně též proto, že soukromí podnikatelé
o takové možnosti nebyli včas informováni, k čemuž přispívá i roz-
šiřování nesprávných informací k této problematice.

Závěrem bych si ještě dovolil osobní poznámku k soukromým pod-
nikatelům. Myslím si totiž, že k soukromému podnikání by měl patřil
též dostatek podnikavosti k získávání potřebných objektivních infor-
mací nutných pro zdárné vykonávání této činnosti, ať už samostatně,
nebo např. prostřednictvím sdružení podnikatelů.

Ing. Miroslav Vokřínel
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zpravodaj • zpravodaj - zpravodaj

Tlustého

Běchorská

Domkovská
Jeřická
Náchodská

P o t r a v i n y

úprava : 1.7.-26.8 .

úprava: 1.7.-26.8.

zavřeno :
zavřeno:
zavřeno :

10.7.-29.7.
9.7.-28.7.

23.7.-11.8.

Po-Pá 7.00-12.00
So 7.00-10.00

Po-Pá 7.00-12.00
So 7.00-11.00
6.8.-26.8.

13.00-18.00

14.00-18.00

Chodovická
Náchodská 694
Náchodská 166
Vysokovská

M a s o - u z e n i n

zavřeno: 1.7.-31.7.
zavřeno: 30.7.-25.8.
zavřeno: 2.7. -21.7.
zavřeno: 9.7.- 4.8.

T a b á k

Náchodská 785
Jívanská

Cukrárna
Drogerie
Textil
Obuv
Opravna obuvi
Kadeřnictví Fed.

zavřeno:
zavřeno:

zavřeno:
úprava:
úprava :
úprava :
zavřeno:
zavřeno:

1.8
6.8

5.9
2.7
2.7
2.7
10.7
30.7

.-18.8.

.- 1.9.

.-11.9.

.-15.8.

.-31.8.

.-31.8.

.-21.7.

.- 3.8.

Otovická
Třebešovská

Po-Pá 1 0 . 0 0 - 1 7 . 3 0
Po-Pá 9 . 0 0 - 1 2 . 0 0 1 3 . 0 0 - 1 7 . 0 0
Po-Pá 1 0 . 0 0 - 1 7 . 0 0

7 . 8 . - 1 8 . 8 .
1 . 6 . - 3 1 . 8 . S o - z a v ř e n o

S b ě r n y

zavřeno: 23.7.- 3.8.
zavřeno: 6.8.-24.8.

^rodejna výrobků zavřeno
Tiskárna zavřeno
Kamenosochařství zavřeno
Pohřební služba zavřeno
Sběrna zavřeno
Květinka zavřeno
Kosmetika zavřeno
Pedikúra zavřeno

•adeřnictví pánské
dámské

U N I P (OPS)

16.7.-20.7. 20.8.-31.8.
23.7.- 3.8.
23.7.- 3.8.
20.8.-31.8.
9.7.-27.7.
6.8.-24.8.

23.7.-10.8.
16.7.- 5.8.

16.7.- 5.8. jednosměnný provoz
23.7.- 3.8. jednosměnný provoz



Všem odběratelům plynu Všem odběratelům plynu Všem odběratelům plynu

Na redakci HPZ se obrátil s prosbou o zveřejnění následujícího sdělení
ředitel závodu Rozvod plynu, Středočeské plynárny, k.p., Praha 1, Ná-
rodní 38, PSČ 113 23. Jeho dopis otiskujeme v plném znění:

Vážený odběrateli -
- majiteli odběrního plynového zařízení,

vzhledem k tomu, že odebíráte zemní plyn ze středotlakého (STL)
rozvodového systému přes STL domovní regulátor typu A1. z - 6U, jsme
povinni, jako provozovatel uličních plynovodů a přípojek, ale i jako
dodavatel plynu, Vás upozornit na skutečnost, že dle ČSN 38 6443 ve
znění vyhlášky č. 18/1986 Sb., 16 a v souladu s montážními a provoz-
ními předpisy výrobce, podléhají regulátory tlaku plynu typu A1.z
pravidelným kontrolám.

Ve smyslu výše citovaných předpisů, je povinností provozovatele-
- majitele odběrního plynového zařízení, tedy i domovního regulátoru
tlaku plynu, zajistit spolehlivý a bezpečný provoz po celou dobu po-
užití tohoto zařízení a tím předejít případnému ohrožení osob a majet-
ku.

Kontroly typu A - lx za rok a typu B - lx za tři roky mohou pro-
vádět pouze pracovníci oprávněné organizace, opravy těchto regulátorů
pak pouze pracovníci plynárenské organizace (vyhláška č. 175/1975 Sb.
ve znění vyhlášky č. 18/1986 Sb.). Splněním této povinnosti se vyvaru-
jete zbytečných závad, a to i většího rozsahu, které mohou vést až
k přerušení dodávky plynu do Vámi obývaného - spravovaného objektu
a zároveň prodloužíte životnost regulátoru tlaku plynu.

V naší evidenci jsme ověřili, že jste si doposud nenechali ani
jednu s předepsaných kontrol provést a proto Vás upozorňujeme, že
kontroly a opravy STL domovních regulátorů provádí Středočeské plynár-
ny, koncern, Rozvod plynu Praha. Objednávky přijímají pracovníci pří-
slušné plynoslužebny - Rozvodny plynu.

S pozdravem
Rudolf Novák
ředitel závodu v.r.

První soukromá cukrárna v Horních Počernicích

Počátkem června byla otevřena
v Horních Počernicích první sou-
kromá cukrárna. Pro velký zájem
občanů byla otevřena dříve, než
řemeslníci stačili dokončit opravu
fa.sády a reklamy.

Rodina Poklopova v krátké
době stačila na své náklady reno-
vovat i interiér objektu a tak
vzniko pěkné a útulné prostředí
pro příjemné posezení. Cukrárna je
navíc rozšířena o lahůdkářské spe-
ciality, které se zatím dováží,
než bude v provozu vlastní
výrobna.
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Kulturní středisko Osvětové besedy MNV "Domeček", Votuzská 322,
tel. 86 36 26 bude provádět

Z á p i s

do kursů na školní rok 1990/91 na výše uvedené adrese ve dnech:
3.9. pondělí
4.9. úterý vždy v době od 14.00 do 18.00 hodin
5.9. středa

V příštím roce Vám nabízíme tyto ^
jazyk anglický - pro děti od 2.tř. ZŠ až po dospělé
jazyk německý - pro děti od 2.tř. ZŠ až pro dospělé
pohybová výchova - pro děti od 5 let
výtvarná výchova - kreslení, malování, modelování

Kursovné na l.pol. bude hrazeno při zápisu (150,- Kčs a 10,- Kčs zá-
pisné)

-

Pražské drůbežářské závody s.p. závod 05
X A V E R O V , Praha 9 - Horní Počernice
při jmou:vedoucí skladu MTZ (USO)
nástup od října - listopadu 1990
Bližší informace na tel. 742 641, 1. 276

VÚBVL - Středisko pro výzkum biofaktorů a veterinární léčiva,
Na Chvalce 2049, Horní Počernice

přijme do nové testační haly : ošetřovatele drůbeže (možno i ženu)
za výhodných podmínek: naturálie - vajíčka a kuřata
lx za měsíc služba v sobotu a v neděli
Nástup možný ihned! Informace na tel. 865 351, 1.46 (J. Velímek)

Osvětová beseda MNV v Praze 9 - Horních Počernicích, Votuzská 322,

přijme: vrátného na 1/2 úvazku - pracovní doba v odpoledních a večer
nich hodinách

nástup od září 1990
Bližší informace na tel. 863 626

Základní škola Ratibořická 1700
přijme: školníka

nástup od 27.8.1990
Informace u ředitelky školy
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Dne 2 června bylo uspořádáno Dětské sportovní odpoledne, které pořá-
dala TJ Sokol, místní organizace Svazu zahrádkářů a místní požárníci
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Vojická
Nádraží Horní Počernice
Votuzská

NA KOVÁRNĚ

Tarif je nepřestupný!
Jízda pouze s předem
zakoupenou jízdenkou!
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Tarif je nepřestupný!
Jízda pouze s předem
zakoupenou jízdenkou!

nlatí nri: 2.7.1990

0
1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23

0
1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23

/ Á
^* *i.i

pracovní

30
12
03
05
00
03
03
03
03
03
06
06
03
00
00
30
13
13
12
35

30
15
23
23
33
03
03
03
03
03
03
03
03
03
13
13
13
13
12
35

45
25
11
15
15
33
33
33
33
26
16
lé
11
10
10
15
43
43
43

59
35
19
25
33

43
26
26
20
20
20
30

sobota

53
53
56

33
33
33
33
33
33
33
33
40
43
43
43
43
43

45
26
35

56
36
36
30
30
31
45

a

den

55
34
47

46
46
40
40
42

41 49

56
55
50
50
53

neděle

LEHOVEC
Svatojánská
Chlumecká
Chvály
Na Chvalce
Khodlova
Jeřická

SVÉPRAVICE
Závod Velaz
Ke Xaverovu

XAVEROV

spoj jede v trase
Lehovec - Svépravice
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iarif je nepřestupný!
Jízda pouze s předem
zakoupenou jízdenkou!
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15
15
18
04
18
03
07
16
21
07
16
21
07
20
06
16
02
31
14

35
36
41
27
46
21
30
35
44
30
35
44
30
43
29

45

50

55
55

50

44
53
58

53
58

53

52

sobota a neděle

XAVEROV
Ke Xaverovu
Závod Velaz

SVÉPRAVICE
Jeřická
Khodlova
Na Chvalce
Chvály
Chlumecká
Svatojánská

LEHOVEC

spoj jede v trase
5vépravice - Lehovec

222

30
10
00 44
43
35
21
07 53
35
21
07 53
35
21
07
30
30
16
02 45
31
14 50

53
Tarif je nepřestupný!
Jízda pouze s předem
zakoupenou jízdenkou!

platí od: 2.7.1990

0
1
2
3
4
5
&
7
8
9
10
LI
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23

0
1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23

pracovní den

30
00
16
02
11
01
05
14
19
05
14
19
05
14
27
13
17
06
35
14

17
39
25
33
24
28
37
42
28
37
42
28
35
50
37

52

37 57

48

42
51
56

51
56

51
58

sobota a neděle

45
41
29
13
04
42
28
14
42
28
14
42
28
14
51
37
17
06
35
14

56

57

56

51

52



LEHOVEC
Svatojánská
Chlumecká
Chvály
Na Chvalce
Khodlova
Jeřická
Bělunská
Chodovická

KOHÁROVSKÁ

223

Tarif nepřestupný!
Jízda pouze s předem
zakoupenou jízdenkou!

platí od: 2.7.1990

pracovní den

35 51
02 11 20 28 37 46 54
03 11 20 29 37 46 54
03 12 20 29 39 53
09 30
00 30
00 30
00 30
00 30 54
07 20 33 45 56
07 16 22 28 33 39 44 50 55
01 Int. 5 - 7 min.
03 Int. 4 - 6 min.
04 10 16 22 27 32 38 44 49 55
01 07 13 21 30 40 50
05 20 40
10 40
10 40
10 40 55
34 54

sobota a neděle

K0MÁR0V5KÁ

Bělunská
JerickS
Khodlova
Na Chvalce
Chvály
Chlumecká
Svatojánská

LEHOVEC

223

50
50
57

30
30
30
30
30
30
30
30
40
40
40
40
40
40 55
54

Tarif nepřestupný!
Jízda pouze s předem
zakoupenou jízdenkou!

platí od: 2:7:1990

pracovní den

0
1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23

12

53
02
02
02
11
16
16
16
16
10
01
00
02
03
00
06
26
26
26
14

10

2B
46
46
46
46
23
12

09
05
21
56
56
56
52

19

46

36
23

14
11
36

sobota

int.
Int.
int.

49
32 38
int.
int.

20 26
17 23
56

3 -
3 -
3 -

44
5 -
4 -
32
29

a neděle

5
5
5

49
7
6

38
37

min.
min.
min.

55
min.
min.
43 48 54
46 56

53
33
06 36
06 36
13 46
16 46
16 46
16 46
16 46
16 46
16 46
16 46
16 46
19 56
26 56
26 56
26 56
26 56
26 56
14 52

LEHOVEC
Svatojánská
Chlumecká
Chvály
Vojická
Nádraží Horní Počernice
Votuzská

NA KOVÁRNĚ

-
Tarif nepřestupný!
Jízda pouze s předem
zakoupenou jízdenkou!

olatí od: 2.7.1990

0
1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23

0
1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23

•"» i VyJ\Z-
pracovní den

20
00
00
00 40

40

sobota a neděle

20
00
00
00 40

40

NA KOVÁRNĚ
Votuzská

512
Nádraží Horní Počernice
Vojlcká
Chvály
Chlumecká
Svatojánská

EHOVEC

Tarif nepřestupný!
Jízda pouze s předem
zakoupenou jízdenkou!

nlatf nd- 2.7.1990

0
1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23

0
1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23

pracovní den

35
15
15
15 55

55

sobota a neděle

35
15
15
15 55

55



kino OKO
2 , JDO.
3 . ú t .

6 . pá .
7 . s o .
8 . ne.

9. p_o .
1 0 . ú t .

1 3 . p á .
1 4 . s o .
1 5 . n e .

16 . po .
17 . ú t .

2 0 . p á .
2 1 . s o .
2 2 . n e .

2 3 . p o .
2 4 . ú t .

2 7 . p á .
2 8 . s o .
2 9 . n e .

Čtyři vraždy stačí, drahoušku ČR Mládeži nepř.

Klub kaskadérů

Poslední císařovna

Hořící Mississippi

King Size

Život jedné kočky

Masseba

Wall Street

30.po. Nemocný bílý slon

Jap. Mládeži do 12 let nepř

ČLR Mládeži do 12 let nepř

USA Mládeži nepř.

USA Mládeži do 12 let nepř

NSR Mládeži nepř.

ČR-SSSR
Mládeži nepř.

USA Mládeži nepř.

ČR Mládeži do 12 let nepř

Změna programu vyhrazena.
Začátky představení ve všední dny: 20 hod, v neděli: 17,30 a 20 hod

HORNOPDCERNICKY ZPRAVODAJ

vydává MNV a Osvětová beseda v Praze 9, Horní Počernice,
povoleno odborem kultury NVP č.j . Kult./1-606/76
cena výtisku 2,- Kčs


